Tel. +39 02 00646700

s.colombo@investimentiesviluppo.it

Investimenti e Sviluppo spa Capitale sociale Euro 12.948.913,74 i.v.
Via V. Locchi 3 Codice fiscale e numero
20156 Milano Iscrizione Registro Imprese Milano,
Tel. +39 02 00646700 Partita IVA 00723010153
Fax +39 02 00646710  Società soggetta a direzione e coordinamento
www.investimentiesviluppo.it di Sintesi Società di Investimenti e Partecipazioni S.p.A.
info@investimentiesviluppo.it

Si allegano di seguito gli schemi di stato patrimoniale e conto economico relativi al progetto di bilancio

separato e al bilancio consolidato al 31 dicembre 2012, per i quali non è ancora stata completata l’attività

di revisione.

(*) Il progetto di bilancio separato ed il bilancio consolidato al 31 dicembre 2011 sono stati rideterminati in

esecuzione della delibera Consob n.18499 del 13 marzo 2013. Per i dettagli si veda il comunicato stampa ai

sensi dell’art. 154-ter del TUF pubblicato in data odierna.

Bilancio separato al 31 dicembre 2012

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

al 31 dicembre 2012

(importi in unità di euro)
RIDETERMINATO

(*)

ATTIVITA'  31-dic-12 31-dic-11 Variazioni

Attività immateriali 1.429   9.388  (7.959)

Attività materiali 1.307.561 1.333.816 (26.254)

Partecipazioni in società controllate 2.947.969 30.000  2.917.969

Altre partecipazioni 0 355.528  (355.528)

Attività finanziarie non correnti 11.280.290 8.171.791  3.108.499

Totale attività non correnti 15.537.250 9.900.523 5.636.727

Crediti finanziari verso società controllate 752.683   2.144.655  (1.391.971)

Altre attività correnti 1.306.001   451.419  854.582

Crediti commerciali 38.597 0 38.597

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 4.648   54.527  (49.879)

Totale attività correnti 2.101.929  2.650.601  (548.671)

TOTALE ATTIVO 17.639.179 12.551.124 5.088.055

Investimenti e Sviluppo spa Capitale sociale Euro 12.948.913,74 i.v.
Via V. Locchi 3 Codice fiscale e numero
20156 Milano Iscrizione Registro Imprese Milano,
Tel. +39 02 00646700 Partita IVA 00723010153
Fax +39 02 00646710  Società soggetta a direzione e coordinamento
www.investimentiesviluppo.it di Sintesi Società di Investimenti e Partecipazioni S.p.A.
info@investimentiesviluppo.it

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

al 31 dicembre 2012

(importi in unità di euro)
RIDETERMINATO

(*)

PASSIVITA'  31-dic-12 31-dic-11 Variazioni

Capitale sociale 12.948.914 7.954.739  4.994.175

Versamento soci c/ futuro aucap 0 1.150.000  (1.150.000)

Altre riserve e risultati portati a nuovo (1.458.491) 489.517  (1.948.008)

Risultato del periodo (952.000) (2.056.507) 1.104.506

Patrimonio netto 10.538.423 7.537.749  3.000.674

Fondi del personale 12.723   21.431  (8.708)

Debiti verso banche e altre passività finanziarie non

correnti 1.103.249   1.175.087  (71.837)

Altri debiti non correnti 31.500   0  31.500

Totale passività non correnti 1.147.473 1.196.518 (49.046)

Fondi rischi e oneri 577.448   587.758  (10.309)

Altri debiti correnti 215.188   214.183  1.005

Debiti verso società controllante 198.507   249.267  (50.761)

Debiti verso società controllate 1.507.599   1.507.599

Debiti commerciali 666.062   781.802  (115.741)

Debiti verso banche e altre passività finanziarie 2.788.480   1.983.847  804.634

Totale passività correnti 5.953.283 3.816.856 2.136.427

TOTALE PASSIVO 7.100.756 5.013.375 2.087.381

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO 17.639.179 12.551.124 5.088.055

Investimenti e Sviluppo spa Capitale sociale Euro 12.948.913,74 i.v.
Via V. Locchi 3 Codice fiscale e numero
20156 Milano Iscrizione Registro Imprese Milano,
Tel. +39 02 00646700 Partita IVA 00723010153
Fax +39 02 00646710  Società soggetta a direzione e coordinamento
www.investimentiesviluppo.it di Sintesi Società di Investimenti e Partecipazioni S.p.A.
info@investimentiesviluppo.it

CONTO ECONOMICO

al 31 dicembre 2012

(importi in unità di euro)
RIDETERMINATO

(*)

CONTO ECONOMICO  31-dic-12 31-dic-11 Variazioni

Ricavi delle vendite e delle prestazioni  28.836 219.713  (190.877)

Altri ricavi e proventi 435.439 2.280.978  (1.845.539)

Costi per servizi (1.270.304) (1.062.488) (207.816)

Costi del personale (214.188) (463.574) 249.386

Altri costi operativi (210.608) (876.900) 666.292

Margine operativo lordo (1.230.826) 97.729  (1.328.555)

Ammortamenti e perdite di valore di immobili, impianti

e macchinari
(70.212) (76.674) 6.462

Ammortamenti e perdite di valore di attività immateriali (7.959) (8.762) 803

Accantonamenti e svalutazioni 0  (1.153.379) 1.153.379

Rettifiche di valore su partecipazioni 0  (868.058) 868.058

Risultato operativo (1.308.997) (2.009.144) 700.147

Proventi finanziari 36.435  80.612  (44.177)

Oneri finanziari (85.842) (127.975) 42.132

Risultato prima delle imposte (1.358.404) (2.056.507) 698.103

Imposte sul reddito

406.404   -   406.404

Risultato netto (952.000) (2.056.507) 1.104.507

Investimenti e Sviluppo spa Capitale sociale Euro 12.948.913,74 i.v.
Via V. Locchi 3 Codice fiscale e numero
20156 Milano Iscrizione Registro Imprese Milano,
Tel. +39 02 00646700 Partita IVA 00723010153
Fax +39 02 00646710  Società soggetta a direzione e coordinamento
www.investimentiesviluppo.it di Sintesi Società di Investimenti e Partecipazioni S.p.A.
info@investimentiesviluppo.it

Bilancio consolidato al 31 dicembre 2012

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

(importi in €/000)

RIDETERMINATO
(*)

ATTIVITA'  31-dic-12 31-dic-11 Variazioni

Attività immateriali 30.262 9 30.252

Attività materiali 1.410 1.334 76

Altre partecipazioni 20 1.737 (1.717)

Attività finanziarie non correnti 11.380 8.172 3.208

Attività fiscali differite 2.543 -  2.543

Crediti commerciali ed altri crediti non correnti 50 -  50

Totale attività non correnti 45.665 11.252 34.413

Rimanenze finali 1.065 -  1.065

Altre attività correnti 4.484 2.096 2.388

Crediti commerciali 8.763 -  8.763

Crediti d'imposta 1 -  1

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 1.450 74 1.376

Totale attività correnti 15.762 2.170 13.592

TOTALE ATTIVO 61.427 13.422 48.005

Investimenti e Sviluppo spa Capitale sociale Euro 12.948.913,74 i.v.
Via V. Locchi 3 Codice fiscale e numero
20156 Milano Iscrizione Registro Imprese Milano,
Tel. +39 02 00646700 Partita IVA 00723010153
Fax +39 02 00646710  Società soggetta a direzione e coordinamento
www.investimentiesviluppo.it di Sintesi Società di Investimenti e Partecipazioni S.p.A.
info@investimentiesviluppo.it

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

(importi in €/000)

RIDETERMINATO
(*)

PASSIVITA'  31-dic-12 31-dic-11 Variazioni

Capitale sociale 12.949  7.955  4.994

Versamento soci c/ futuro aum cap  - 1.150  (1.150)

Altre riserve e risultati portati a nuovo (1.463)  488 (1.951)

Acquisto minority (2.436)  - (2.436)

Risultato del periodo (1.260) (2.059) 799

Patrimonio netto del Gruppo 7.790  7.533  257

Risultato del periodo di pertinenza di terzi (1.542)  - (1.542)

Quota di pertinenza di terzi 1.655  -  1.655

Totale Patrimonio netto  7.903 7.533 370

Fondi del personale 265 21 244

Fondi rischi e oneri 17 -  17

Altre passività finanziarie non correnti 1.103 1.175 (72)

Debiti commerciali 3.020 -  3.020

Imposte differite passive 2.726 -  2.726

Totale passività non correnti 7.131  1.197 5.935

Fondi rischi e oneri 2.247 588 1.660

Altri debiti correnti 1.448 220 1.228

Debiti d'imposta 730  - 730

Debiti finanziari verso società controllante 199 249 (51)

Debiti commerciali 12.950 881 12.069

Debiti verso banche e altre passività finanziarie 28.819 2.754 26.065

Totale passività correnti 46.393 4.692 41.701

TOTALE PASSIVO 53.524 5.889 47.636

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO 61.427 13.422 48.005

Investimenti e Sviluppo spa Capitale sociale Euro 12.948.913,74 i.v.
Via V. Locchi 3 Codice fiscale e numero
20156 Milano Iscrizione Registro Imprese Milano,
Tel. +39 02 00646700 Partita IVA 00723010153
Fax +39 02 00646710  Società soggetta a direzione e coordinamento
www.investimentiesviluppo.it di Sintesi Società di Investimenti e Partecipazioni S.p.A.
info@investimentiesviluppo.it

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO

(importi in €/000)
RIDETERMINATO

(*)

CONTO ECONOMICO  31-dic-12 31-dic-11 Variazioni

Ricavi delle vendite e delle prestazioni
11.850 220  11.630

Altri ricavi e proventi 1.681 2.287  (606)

Variazione nelle rimanenze  (376) -  (376)

Consumi di materie prime, materiali di consumo e merci (149) -  (149)

Costi per servizi (1.288) (1.117) (171)

Costi del personale (1.637) (488) (1.149)

Altri costi operativi (6.507) (716) (5.791)

Margine operativo lordo 3.574  186  3.388

Ammortamenti e perdite di valore di immobili, impianti e

macchinari
(101) (77) (24)

Ammortamenti e perdite di valore di attività immateriali (3.738) (15) (3.723)

Accantonamenti e svalutazioni (1.414) (1.153) (260)

Rettifiche di valore su partecipazioni -  (868) 868

Risultato operativo (1.678) (1.928) 249

Proventi finanziari - 38  (38)

Oneri finanziari (1.489) (169) (1.320)

Risultato prima delle imposte (3.168) (2.059) (1.109)

Imposte sul reddito 366   366

Risultato derivante dall'attività di funzionamento (2.802) (2.059) (743)

Risultato netto complessivo del periodo (2.802) (2.059) (743)

Attribuibile a:

Risultato netto di pertinenza di terzi
(1.542)   (1.542)

Risultato netto di pertinenza del Gruppo (1.260) (2.059) 799